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indenrigsministeriet. København, den 8. Januar 1910. 

I Skrivelse af 26. November f. A. til Konseilspræsidiet har det ærede Ud- 
valg forespurgt, hvorvidt der under de forskellige Ministerier ved Nybygninger, 
Hovedreparationer eller lignende udbetales Provision til Embedsmænd eller Funk- 
tionærer ved den paagældende Administration. 

I denne Anledning skulde man tjenstlig melde til Underretning, at det 
fremsendte Spørgsmaal for Indenrigsministeriets Vedkommende maa besvares be- 
nægtende. 홢 ' 

. P. M U N C H . .  
H. Andersen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

fJiinisteriet for offentlige Arbejder. København, den 13. Januar 1910. 

Ved at meddele, at det ærede Udvalg har udbedt sig Oplysning om, hvor- 
vidt og i hvilken Udstrækning der under de forskellige Ministerier ved Nybygninger, 
Hovedreparationer eller lignende udbetales Provision til Embedsmænd eller Fun k- 
tionærer ved den paagældende Administration, samt i bekræftende Fald Oplysning 
om Provisionens Størrelse, og efter hvilke Regler og med hvilken Hjemmel den 
udbetales, har Konseilspræsidiet anmodet nærværende Ministerium om for sit Ved- 
kommende direkte at ville tilstille det ærede Udvalg de nævnte Oplysninger. 

" Saaledes foranlediget skal man tjenstlig meddele følgende med Hensyn til 
de under Ministeriet for offentlige Arbejder hørende Institutioner: 

1. Statsbanerne. 
Der udbetales ikke nogen af Statsbanernes Tjenestemænd saadan Provision. 
Det forudsættes, at Spørgsmaalet ikke omfatter de ved de aårlige Bmans- 

love givne Bevillinger til Vederlag ti l  Tjenestemænd for Udførelse af Arbejder, 
der ikke vedkomme Statsbanerne, hvilke Vederlag udbetales efter nærmere Appro- 
bation herfra, ligesom ejheller Vederlag, der med Ministeriets Bemyndigelse i hvert 
enkelt rrilfælde tilstaas for Tilsyn5 med Forf æédigel se af Skinner og Forbmdelses- 
dele i Udlandet, hvilket Tilsyn maa betragtes som liggende udenfor vedkommendes 
egentlige Tjenestegerning, h-vorhos dét stiller særlige Fordringer til paagældendes 
Dygtighed og Paapasselighed.. 

2. Telegrafvæsenet. 
Medens der tidligere i Overensstemmelse med de Rigsdagen tilstillede 

Overslag over Nyanlæg udbetaltes Arbejc1sbestyrelsen og flmke Arbejdere 1 pOt. i 
Honorar af de til Anlægene medgaaede Summer, udbetales der nu ikke Telegraf- 
væsenets Tjenestemænd mere nogen saadan Provision som den i  Konseilspræsidi 
Skrivelse omhandlede. Man skal dog ikke undlade at bemærke, at der tidligere 
ydedes enkelte Telegrafbestyrere og regnskabsførende Telegrafister m. fl. en An de 
i det saakaldte 홢Bogføringsgebyr for debiterede Telegrammer", men at denne Ud- 
b,etaling under Hensyn til den ved Lov af 27. Maj 1908 stedfundne Lønnings- 
regulering af Ministeriet under 22. Oktober s. A. er beordre^ standset, efter- 
haanden som der ansættes nye Tjenestemænd i de paagældende Stillinger. ø d e l i g  
bemærkes, at Halvdelen af den Avance, der indvindes ved tekniske Arbejder, som 
af Telegrafvæsenet udføres for andre Autoriteter eller for private, med Ministeriets 
Tilladelse fordeles som Honorarer mellem Telegrafvæsenets Tjenestemænd. 

3. Bygningsvæsenet. 
Ifølge gammel Praksis og i Overensstemmelse med de Overslag, der til- 

stilles Rigsdagen, udbetales der Statens Bygningsinspektører ved Nybygninger og 
større Hovedistandsættelsesarbejder for Udførelse af Tegninger og Administration 
et Beløb, svarende til 3 pCt. af Vedkommende Udgiftsbeløb. Dette Forhold har 
Ministeriet foreslaaet ændret i de Rigsdagen forskellige Gange, senest i Sam- 


